Câmara Municipal de Monte Mor

    “Palácio 24 de Março”

Rua Rage Maluf, 61 – Monte Mor – SP – CEP 13190-000 – Fone/Fax: (19) 3889-2780
E-mail: camara@camaramontemor.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº ____/ 2021

“Indica ao Poder Executivo que realize

com urgência reforma no prédio da UBS

(Unidade Básica de Saúde) Jorge Calil

no Jd. Paviotti.”

O Vereador Professor Adriel, nos termos do Art. 194 da Resolução 02/2012,

indica ao Sr. Prefeito do Município de Monte Mor, que realize com urgência reforma

no prédio da UBS (Unidade Básica de Saúde) Jorge Calil no Jd. Paviotti.

A UBS Jorge Calil, localizada no Jd. Paviotti, tem problemas estruturais, as

paredes estão com rachaduras, infiltrações, quando chove molha todas as repartições

internas, podendo ocorrer acidentes gravíssimos, o banheiro que os servidores

utilizam próximo ao refeitório tem vazamentos.

Com estes problemas, os trabalhos realizados na referida unidade de

saúde são prejudicados de forma significativa, principalmente o atendimento ao

público por parte dos servidores.

Diante do exposto, peço à Vossa Excelência que encaminhe ao Senhor

Prefeito Municipal essa INDICAÇÃO para que ele acione o órgão competente.

SALA DAS SESSÕES VEREADOR HELIO NEMER, 20 DE OUTUBRO DE 2021

PROFESSOR ADRIEL

Partido dos Trabalhadores